

Ole Lilleås



Oslo, 14.11.2023

Høring: FNFs strategiplan 2024 - 2028

Innspill fra FNF Innlandet

Vi viser til epost 4. oktober med høringsbrev og høringsnotat om FNFs strategiplan 2024 – 2028. Styret i FNF Innlandet drøftet høringen i styremøte 13. november. For oss er det viktig at det er en tydelig rollefordeling mellom FNF nasjonalt og de fylkesvise FNF, og at det er forståelig hvilket ansvar som følger rollene.

- 1) Hva er FNF? Standardiserte vedtekter, og nasjonalt styringsdokument med vedlegg, definerer premissene og gir overordnede føringer for samarbeidsforumet i alle fylker. Ansvaret her ligger til FNF nasjonalt, som også har arbeidsgiveransvaret for de ansatte.
- 2) Hvordan så prioritere temaer og saker i de ulike fylker? Og hvordan strategisk legge opp arbeidet, og prioritere ressursene, innenfor de gitte rammene? Her har ansvaret tradisjonelt ligget til fylkesnivået. Vi i FNF Innlandet har 4-årig strategiplan og rullerende årsplan som nyttig styringsdokument, og disse vedtas av årsmøtet.

Vi tror videre i prosessen at det er viktig å være ryddig på rolleforståelsen beskrevet over. Heller enn å gå detaljert til verks med utarbeidelse av strategiplan fra FNF nasjonalt, tror vi det kan være viktigere å følge opp runden med vedtektene i fjor ved først å evaluere nasjonalt styringsdokument. Definerer dette dokumentet rammene i tilstrekkelig grad? Er det tydelig nok på hva og hvem vi er, og ikke minst vil være i årene framover? Det gjelder premissene for samarbeidsforumet; som roller, føringer og overordnede mål. Hvis eller når svaret er ja, så har fylkestyrene grunnlaget for å utarbeide strategiplan ut fra dette.

Når ansvaret for de overordnede rammene ligger til det nasjonale nivået, og ansvaret for det strategiske arbeidet ligger til fylkesnivået, sikres nødvendig handlingsrom til å møte utfordringer som er forskjellig fra fylke til fylke, jamfør Vestfold og Innlandet, eller Akershus og Finnmark. Suksessfylt arbeid på fylkesnivå er videre avhengig av gode kommunikasjonslinjer fra eierorganisasjonene nasjonalt og ned til regionledd og lokalforeninger. Det gjelder landsmøtevedtak og andre prinsippvedtak som gjør at premissene kan endre seg (synspunkter på vindkraft, solkraft, samferdsel, hytteutbygging eller annet).

Vennlig hilsen
Maria Stenklev (styreleder)